
SOUHRNNÁ ZPRÁVA O PRAKTICKÉ REALIZACI MODELU 

SPOLUFINANCOVÁNÍ PROTIDROGOVÉ POLITIKY 

JIHOČESKÉHO KRAJE Z ROZPOČTU OBCÍ  

V ROCE 2014 

 

 

 

 

ÚVODEM: 

Model spolufinancování protidrogové politiky Jihočeského kraje1 ze strany místních samospráv (obcí 

Jihočeského kraje) byl inspirován obdobným způsobem získávání finanční spoluúčasti ze strany obcí 

v Libereckém kraji, který byl mj. představen na Adiktologické konferenci Jihočeského kraje na podzim 

roku 2012. Následně se konalo několik pracovních schůzek k přípravě tohoto modelu, jednak za 

účasti zástupců samospráv Jihočeského kraje (představitelé samospráv obcí s rozšířenou působností), 

jednak s místními protidrogovými koordinátory a zástupci jednotlivých služeb. V září roku 2013 byl 

zástupci samospráv zúčastněných obcí a Jihočeského kraje model v definitivní podobě projednán 

a jeho výsledná podoba byla odsouhlasena jako transparentní, spravedlivá a efektivní. 

Zjednodušený popis modelu by vypadal asi takto: Pro účast v modelu byly zvoleny výhradně služby 

místního dopadu (ambulantní, terénní), v hranicích dostupnosti podle jednotlivých okresů. Byla 

stanovena jednotná cena za každý druh služby, a částka vypočtená/ navržená pro každou jednotlivou 

obec je konstruována jako násobek počtu obyvatel a součtu ocenění konkrétních služeb2. 

Na podzim roku 2013 byly obce ze strany Jihočeského kraje osloveny s žádostí o akceptování tohoto 

modelu a o konkrétní podíl na spolufinancování protidrogových služeb. Obce byly současně osloveny 

ze strany poskytovatelů služeb. Druhé kolo oslovení/ připomenutí proběhlo v měsíci květnu 2014, 

souběžně probíhala komunikace s poskytovateli služeb ohledně výše přidělených příspěvků/ dotací ze 

strany jednotlivých obcí. Závěrečné shrnutí výsledků zaslali poskytovatelé v prvních měsících roku 

2015. 

 

 

 

                                                           
1
 Podrobnější informace viz http://www.kraj-jihocesky.cz/346/informace_k_drogove_problematice_v_jihoceskem_kraji.htm  

2
 Např. pokud v okrese působí pouze terénní program, činí příspěvek/ dotace obce 5 Kč * počet obyvatel. 

Kombinace služeb terénní program a kontaktní centrum činí pro obce v okrese mimo sídlo kontaktního centra 
návrh příspěvku na obyvatele ve výši 6 Kč (5 + 1), pro obec, kde kontaktní centrum přímo sídlí a v místě je 
zároveň poskytován terénní program 10 Kč (2+8). 



SOUHRNNÉ VÝSLEDKY 

Tabulka1: Počet obcí, které se v roce 2014 zapojily do modelu spolufinancování, podíl ze všech obcí 

po jednotlivých okresech i souhrnně za kraj 

Region (okres/ kraj) Celkový počet obcí Počet zapojených obcí Podíl zapojených obcí 
z celkového počtu 

České Budějovice 109 21 19 % 

Český Krumlov 46 11 24 % 

Jindřichův Hradec 106 30 28 % 

Písek 75 20 26,6 % 

Prachatice 65 21 32 % 

Strakonice * 112 52 46,4 % 
Tábor 110 30 27 % 

CELKEM  
JIHOČESKÝ KRAJ 

 

623 
 

185 
 

29,7 % 

 
* Obce okresu Strakonice se ze všech regionů do modelu spolufinancování zapojily v nejvyšší míře (absolutně i podílem). Významný vliv na 

to mělo přijetí tohoto modelu Svazkem obcí Blatenska, čímž se obce v působnosti ORP Blatná zapojily ze 100 %. 

SOUHRNNÝ KOMENTÁŘ K TAB. 1: I když se do modelu spolufinancování protidrogových služeb na 

území Jihočeského kraje v roce 2014 zapojilo necelých 30 % všech obcí, jsme přesvědčeni, že to 

v tomto období zvýšených nároků na samosprávy obcí nelze hodnotit vysloveně negativně. Pro 

srovnání je třeba si uvědomit, že v předchozích letech protidrogové služby spolufinancovaly téměř 

výhradně obce s rozšířenou působností. Z tohoto úhlu pohledu se tedy meziročně (bereme v úvahu 

roky 2013 a 2014) jedná o téměř desetinásobný nárůst přispěvatelů do systému. Největším 

překvapením je nejmenší podíl zapojených obcí z regionu Českobudějovicka, kde je paradoxně 

největší počet (koncentrace) uživatelů návykových látek, a kde si tato situace v průběhu let vyžádala 

vznik mnoha specializovaných protidrogových služeb, včetně ambulantní a substituční léčby. 

Českobudějovicko má tedy největší nabídku služeb pro uživatele návykových látek, nejlepší 

dostupnost a jejich provoz je z centrální úrovně i z úrovně Jihočeského kraje v souhrnu dotován 

významně vyšším podílem3 než služby v ostatních regionech kraje.  

Tabulka 2: Vybrané prostředky v Jednotlivých okresech – roky 2012 až 2014, srovnání 2013 a 2014 

Region (okres/ kraj) rok 2012 rok 2013 rok 2014 srovnání  
2013/ 2014 

České Budějovice 715 000 1 020 000 1 294 260 + 274 260 

Český Krumlov 71 916 74 600 113 715 + 39 115 

Jindřichův Hradec 119 959 66 286 162 095 + 95 809 

Písek* 83 000 93 000 82 824 - 10 176 

Prachatice 25 000 65 000 127 472 + 62 472 

Strakonice  60 400 141 560 250 646 + 109 086 

Tábor 248 500 240 000 331 582 + 91 582 

CELKEM  
JIHOČESKÝ KRAJ 

1 323 775 1 700 446 2 362 594 + 662 148 

                                                           
3
 V roce 2014 Jihočeský kraj spolufinancoval protidrogové služby na Českobudějovicku v souhrnné výši 2,5 mil. 

Kč, služby v ostatních regionech kraje ve výši cca 3,05 mil. Kč. Přitom v těchto regionech žije cca 2,5* více 
obyvatel, než v okrese České Budějovice.  



* Obce okresu Písek – podrobnější komentář v příslušné kapitole tohoto dokumentu.  

 

SOUHRNNÝ KOMENTÁŘ K TAB. 2: Model spolufinancování protidrogových služeb v ideálním případě 

předpokládá vybranou částku 6 072 114 Kč. Pro rok 2014 byl obcemi kraji poskytovatelům služeb 

poskytnut příspěvek/ dotace v souhrnné výši 2 362 754 Kč, což činí cca 39  % vypočtené částky. 

Nárůst o necelých 700 000 Kč mezi lety 2013 a 2014 považujeme za povzbudivý, a nárůst o více než 

jeden milion korun mezi roky 2012 a 2014 je nepochybně také významný, i to když bereme v úvahu, 

že se tato částka dělí mezi 12 konkrétních služeb4 (respektive 15, neboť terénní program Jihočeský 

streetwork Prevent působí - na rozdíl od ostatních terénních programů - ve čtyřech okresech kraje). 

Jihočeský kraj ze svého rozpočtu v roce 2014 vydal na protidrogové služby, které jsou zařazeny do 

modelu spolufinancování, celkem 5 510 000 Kč, tedy více než dvojnásobnou částku (k tomu navíc 

dalších 380 000 Kč na služby, které v modelu zařazeny nejsou a 1,11 mil. Kč na programy primární 

prevence. Celkem výdaje Jihočeského kraje na podporu protidrogové politiky v roce 2014 činily 7,1 

mil. Kč5. 

 

                                                           
4
 V průměru by tedy byl podíl spolufinancování obcí na jednu službu cca 160 000 Kč, nárůst mezi lety 2013 

a 2014 cca 45 000 Kč. 
5
 V tom 100 000 Kč na realizaci Adiktologické konference Jihočeského kraje. 



OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE 

Počet obyvatel (k 31. 12. 2013): 188 965  
Celkem 109 obcí; 
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 21 obcí, tj. 19 %.  
Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese České Budějovice celkovou částkou 

1 294 206 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014: Borovany, Borovnice, Čejkovice, 
České Budějovice, Doubravice, Drahotěšice, Hlavatce, Hluboká nad Vltavou, Homole, Horní 
Stropnice, Jankov, Kamenný Újezd, Mokrý Lom, Nedabyle, Nové Hrady, Sedlec, Staré Hodějovice, 
Ševětín, Trhové Sviny, Týn nad Vltavou, Záboří. 
 
 
Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (v Kč; srovnání 2012 – 2014) 

rok 2012 2013 2014 srovnání 
2013/ 2014 

Jihočeský streetwork Prevent 100 000 260 000 355 170  + 95 170 

Kontaktní centrum Prevent Č. Budějovice 200 000 150 000 225 533  + 75 533 

Adiktologická poradna Prevent 140 000 150 000 246 581  + 96 581 

Substituční centrum Prevent 150 000 220 000 266 976  + 46 976 

Doléčovací centrum Prevent* 125 000 240 000 200 000  - 40 000 

CELKEM 715 000 1 020 000 1 294 260  + 274 260 
* Doléčovací centrum Prevent (služba následná péče – podle zákona 108/2006 Sb., nebo ambulantní doléčovací program 
podle Standardů RVKPP) není zahrnuta v systému spolufinancování ze strany samospráv (přispívá pouze město České 
Budějovice).  
 

Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 

KC České Budějovice  JČSW PREVENT (pozn.) 
MPSV 813 200  Individuální projekt JčK (OP LZZ) 1 717 503 

RVKPP 976 000  RVKPP 498 000 

Jihočeský kraj 700 000  Jihočeský kraj 420 000 

OBCE 225 533  OBCE 696 594 

MZ 80 000  MZ 80 000 

ostatní 10 360  ostatní 51 404 

CELKEM 2 805 093  CELKEM 3 463 501 
podíl obcí na rozpočtu služby 8 %  podíl obcí na rozpočtu služby 20 % 
 

Adiktologická poradna  Substituční centrum 

MPSV 340 000  MPSV 275 000 

RVKPP 156 000  RVKPP 245 000 

Jihočeský kraj 550 000  Jihočeský kraj 580 000 

OBCE 246 581  OBCE 266 976 

MZ 33 200  MZ 261 800 

ostatní 4 707  ostatní 149 181 

CELKEM 1 300 488  CELKEM 1 777 957 
podíl obcí na rozpočtu služby 19 %  podíl obcí na rozpočtu služby 15 % 
 



Doléčovací centrum 

MPSV 501 000 

RVKPP 425 000 

Jihočeský kraj 580 000 

OBCE 200 000 

MZ 0 

ostatní 177 176 

CELKEM 1 883 176 
podíl obcí na rozpočtu služby 10,6 % 
 

Jihočeský streetwork Prevent 
Lannova 117/63, 370 01 České Budějovice 
Tel:775 627 512     E-mail: street@os-prevent.cz 

KONTAKTNÍ CENTRUM PREVENT České Budějovice 
Tř. 28.října 1312/16, 370 01 České Budějovice 
Tel.: 387 201 738    E-mail: kacko.cb@os-prevent.cz 
 
Adiktologická poradna PREVENT  
Františka Ondříčka 2, 370 11 České Budějovice 
Tel: 725 708 078    E-mail: poradna@os-prevent.cz 
 
SUBSTITUČNÍ CENTRUM PREVENT 
Matice školské 17, 370 01 České Budějovice 
Tel: 387 730 459, 727 885 788   metadon@os-prevent.cz, moravcova@os-prevent.cz 
 
DOLÉČOVACÍ CENTRUM PREVENT 
Tylova 156/23, 370 01 České Budějovice 
Tel.: 386 350 380, 776 432 767   E-mail: cnp@os-prevent.cz 
 
 



OKRES ČESKÝ KRUMLOV 
 
Počet obyvatel (31. 12. 2013): 61 173 
Celkem 46 obcí;  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 11 obcí, tj. 24 %.  
Obce přispěly v roce 2014 do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Český Krumlov celkovou 

částkou 113 715 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014:  
Lipno nad Vltavou, Český Krumlov, Dolní Dvořiště, Horní Dvořiště, Kaplice, Mirkovice, Přední 
Výtoň, Přísečná, Rožmberk nad Vltavou, Soběnov, Větřní, Vyšší Brod. 
 

Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (srovnání 2012 – 2014) 

rok 2012 2013 2014 srovnání 2013/ 2014 

Streetwork pro města Český 
Krumlov a Kaplici CELKEM 

71 916 Kč 74 600 Kč 113 715 Kč plus 39 115 Kč 

 

Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 

Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplici 
Individuální projekt JčK/ OP LZZ * 1 112 402 

RVKPP 150 000 

Jihočeský kraj 160 000 

OBCE 113 715 
MZ 40 000 

ostatní 1 000 

CELKEM 1 577 117 
podíl obcí na rozpočtu služby 7,2 % 
 
* Pro rok 2014, kdy byla služba spolufinancována z Individuálního projektu Jihočeského kraje, nelze prostředky rozdělit, 
v této částce jsou sloučeny náklady na dva dlouhodobé projekty („Streetwork pro města ČK a Kaplici“ – terénní program pro 
uživatele drog, a „Viktorie“ – terénní program zaměřený na pouliční prostituci. Dlouhodobě byly v dotačním řízení MPSV 
obě aktivity financovány odděleně (pro představu: v roce 2012 dotace MPSV pro „Streetwork…“ 328 000 Kč, celkové 
náklady služby „Streetwork“ 1 182 748 Kč. Služba Viktorie“ 54 000 Kč – MPSV pro rok 2012;).  
V dotačním řízení kraje/ MPSV byla na rok 2015 vypočtena ideální částka „Viktorie“ 163 944 Kč a „Streetwork…“ 479 002 Kč, 
celkem by dotace MPSV na rok 2015 mohla v součtu činit max. 642 946 Kč – pokud by nepokračoval Individuální projekt 
kraje. Pro rok 2014 by bylo možné odhadnout, že by z dotačního řízení MPSV mohla být k dispozici obdobná částka, tedy 
by se v řádku tabulky „MPSV“ objevila částka cca do 500 000 Kč. 
 
V místě poskytované služby, zařazené v Minimální síti protidrogových služeb Jihočeského kraje: 

Streetwork pro města Český Krumlov a Kaplice 
Špičák 114, 381 01 Český Krumlov 
Telefon: 736 634 126 
e-mail: kcentrum@icmck.cz 
Mgr. Daniel Jambrikovič – vedoucí služby 

 

Realizátor služby - Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s., 381 01 Český Krumlov, Špičák 114. 

Web: http://cpdm.cz/ , tel.: 380 713 042, E-mail: cpdm@icmck.cz .   



 

OKRES JINDŘICHŮV HRADEC 
 
Počet obyvatel (k 31. 12. 2013): 92 002 
Celkem 106 obcí;  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 30 obcí, tj. 28 %.  
Obce přispěly v roce 2014 do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Jindřichův Hradec celkovou 

částkou 162 095 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014:  
Bednáreček, Budíškovice, České Velenice, Dačice, Dešná, Dolní Žďár, Doňov, Dvory nad Lužnicí, 

Horní Němčice, Jindřichův Hradec, Kunžak, Lásenice, Lomnice nad Lužnicí, Nová Bystřice, Nová Ves 

nad Lužnicí, Peč, Pístina, Plavsko, Pleše, Polště, Příbraz, Rapšach, Ratiboř, Slavonice, Staré Hobzí, 

Staré Město p. Landštejnem, Třebětice, Třeboň, Újezdec, Záblatí. 

Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (srovnání 2012 – 2014) 

rok 2012 2013 2014 srovnání 2013/ 2014 

P.Centrum – terénní program 
CELKEM 

119 959 66 286 162 095 plus 95 809 Kč 

 

Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 

P.Centrum – terénní program 
Individuální projekt JčK/ OP LZZ 427 728 

RVKPP 142 000 

Jihočeský kraj 160 000 

OBCE 162 095 
MZ 70 000 

ostatní 10 000 

CELKEM 971 823 Kč 
podíl obcí na rozpočtu služby 16,7 % 
 

V místě poskytované služby, zařazené v Minimální síti protidrogových služeb Jihočeského kraje: 

P.Centrum – terénní program 
Pravdova 837/II 
377 01   Jindřichův Hradec 
tpmeta@centrum.cz 
Tel.: 775 567 706, 775 567 703 
 
Realizátor služby – Sdružení META, Pravdova 837/II, 377 01   Jindřichův Hradec.  
Web: http://www.osmeta.cz , tel.:  775 567 704 , E-mail:  havlova@osmeta.cz    

 
 
 



OKRES PÍSEK 
 

Počet obyvatel (31. 12. 2013): 70 504 
Celkem 75 obcí  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 20 obcí, tj. 26,6 %.  
Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Písek celkovou částkou 82 824 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014:  
Heřmaň, Horosedly, Chyšky, Jetětice, Milevsko, Minice, Mirotice, Mišovice, Myslín, Paseky, Písek, 
Protivín, Předotice, Ražice, Smetanova Lhota, Tálín, Vlksice, Vrcovice, Zhoř, Zvíkovské Podhradí. 
 
Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (srovnání 2012 – 2014) 
 

rok 2012 2013 2014 srovnání 2013/ 2014 

Kontaktní centrum Arkáda * 50 000 Kč 0 Kč 5 374 Kč plus 5 374 Kč 

Terénní program Arkáda ** 33 000 Kč 93 000 Kč 77 450 Kč mínus 15 550 Kč 

CELKEM 83 000 Kč 93 000 Kč 82 824 Kč mínus 10 176 Kč 
 
* Kontaktní centrum Arkáda není městem Písek podporováno přímo - proto je v tomto konkrétním případě součet 
příspěvků ze strany obcí minimální (město Písek podporuje celou organizaci Arkáda – sociálně psychologické centrum na 
základě dlouhodobé smlouvy, kde ovšem není konkrétní podíl spolufinancování protidrogových služeb stanoven. Lze jej 
odhadnout v rozmezí cca 80 000 – 120 000 Kč). 
** rozdíl mezi lety 2013/ 2014 je daný především tím, že v roce 2013 město Písek terénní program podpořilo velmi 
významně (částkou 71 000 Kč). Pro rok 2014 se již drželo navrženého (spravedlivějšího) modelu a spolufinancovalo službu 
v menší míře (36 000 Kč). Zároveň není započteno spolufinancování ze strany města pro poskytovatele služby, neděje se 
běžnou formou příspěvku či dotace, ale pravidelným příspěvkem města na spolufinancování budovy, kde organizace sídlí 
(čímž město v podstatě financuje nájem prostor kontaktního centra). 

 
Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 
 

KC Arkáda  TP Arkáda 
MPSV 340 000  Individuální projekt JčK/ OP LZZ 290 219 

RVKPP 497 000  RVKPP 35 000 

Jihočeský kraj 500 000  Jihočeský kraj 160 000 

OBCE 5 374  OBCE 77 450 
MZ 20 000  MZ 19 852 

ostatní 52 500  ostatní 57 650 

CELKEM 1 414 874  CELKEM 640 171 
podíl obcí na 
rozpočtu služby 

0,38 % 
 podíl obcí na rozpočtu služby 

12 % 

 
 
V místě poskytované služby, zařazené v Minimální síti protidrogových služeb:  
 
Kontaktní centrum Arkáda 
Husovo náměstí 2/24 
Písek 397 01 
Telefon: 382 228 171  
E-mail: arkada@iol.cz  
 

Terénní program Arkáda 
Husovo náměstí 2/24 (kancelář TP) 
Písek 397 01  
Tel: 382 228 171 
Terénní mobil: 775 588 534, 775 588 535 

 
Poskytovatelem služeb je Arkáda – sociálně psychologické centrum, Husovo náměstí 2/24, 397 01 
Písek. Web: http://www.arkadacentrum.cz/, Tel.: 382 211 300, E-mail: info@arkada-pisek.cz  



OKRES PRACHATICE 

Počet obyvatel (k 31. 12. 2013): 50 938  
Celkem 65 obcí; 
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 21 obcí, tj. 32 %.  
Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Prachatice celkovou částkou 127 472 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014:  
Bošice, Čkyně, Dub, Horní Vltavice, Chroboly, Kubova Huť, Kvilda, Lipovice, Mahouš, Mičovice, 
Němčice, Netolice, Nicov, Nové Hutě, Prachatice, Šumavské Hoštice, Tvrzice, Vacov, Vimperk, 
Volary, Žernovice 
 
Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (v Kč; srovnání 2012 – 2014) 

rok 2012 2013 2014 srovnání 
2013/ 2014 

Kontaktní centrum Prevent Prachatice 25 000 25 000 38 739 plus 13 739 Kč 

Jihočeský streetwork Prevent 0 40 000 88 733 plus 48 733 Kč 

CELKEM 25 000 65 000 127 472 plus 62 472 
 
Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 

KC Prachatice  JČSW PREVENT (pozn.) 
MPSV 480 000  Individuální projekt JčK (OP LZZ) 1 717 503 

RVKPP 236 000  RVKPP 498 000 

Jihočeský kraj 500 000  Jihočeský kraj 420 000 

OBCE 38 739  OBCE 696 594 

MZ 10 000  MZ 80 000 

ostatní 1 600  ostatní 51 404 

CELKEM 1 266 339  CELKEM 3 463 501 
podíl obcí na rozpočtu služby 3,06 %  podíl obcí na rozpočtu služby 20 % 
 
JČSW (pozn.): Zde uvedený rozpočet je, včetně příspěvku ze strany obcí, rozpočet CELÉ SLUŽBY terénní program, která je 
poskytována ve čtyřech okresech Jihočeského kraje, včetně krajského města (okresy České Budějovice, Prachatice, 
Strakonice, nově v roce 2014 část okresu Tábor). Rozdělení nákladů služby do jednotlivých okresů by bylo administrativně 
složité.  

 
V místě poskytované služby: 

Kontaktní centrum Prevent Prachatice 
Primátorská 76 
383 01 Prachatice 
tel.: 388 310 147 
e-mail: kacko.prachatice@os-prevent.cz 
 

Jihočeský streetwork Prevent 
Lannova 117/63 
370 01 České Budějovice 
Tel: 602 570 366 vedení služby 
775 627 512, 776 195 360 –TP Prachaticko 
E-mail: street@os-prevent.cz 

Poskytovatelem služeb je OS Prevent z.s., Heydukova 349, 386 01 Strakonice.  
Web: http://www.os-prevent.cz/, Tel.: 383 323 920, E-mail: prevent@os-prevent.cz  

 

 



OKRES STRAKONICE 

Počet obyvatel (k 31. 12. 2013): 70 514  
Celkem 112 obcí; 
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 52 obcí, tj. 46,4 %.  
Obce přispěly do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Prachatice celkovou částkou 250 646 Kč. 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014: Bělčice, Bezdědovice, Blatná, 
Bratronice, Březí, Buzice, Čečelovice, Čepřovice, Číčenice, Doubravice, Hajany, Hlupín, Hornosín, 
Hoštice, Chlum, Chobot, Kadov, Kalenice, Katovice, Kocelovice, Lažánky, Lažany, Libějovice, Lnáře, 
Lom, Mačkov, Mečichov, Myštice, Němčice, Němětice, Nišovice, Nová Ves, Novosedly, Předmíř, 
Radomyšl, Radošovice, Sedlice, Skočice, Strakonice, Střelské Hoštice, Škvořetice, Štěkeň, 
Tchořovice, Třebohostice, Úlehle, Uzenice, Uzeničky, Velká Turná, Vodňany, Volenice, Volyně, 
Záboří. 
 
Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (v Kč; srovnání 2012 – 2014) 

rok 2012 2013 2014 srovnání 
2013/ 2014 

Kontaktní centrum Prevent Strakonice 60 400 48 250 76 285 28 035 

Jihočeský streetwork Prevent 0 93 310 174 361 81 051 

CELKEM 60 400 141 560 250 646 109 086 
 
Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 

KC Strakonice  JČSW PREVENT (pozn.) 
MPSV 500 000  Individuální projekt JčK (OP LZZ) 1 717 503 

RVKPP 335 000  RVKPP 498 000 

Jihočeský kraj 500 000  Jihočeský kraj 420 000 

OBCE 76 285  OBCE 696 594 

MZ 10 000  MZ 80 000 

ostatní 17 499  ostatní 51 404 

CELKEM 1 438 784  CELKEM 3 463 501 
podíl obcí na rozpočtu služby 5,3 %  podíl obcí na rozpočtu služby 20 % 
 

JČSW (pozn.): Zde uvedený rozpočet je, včetně příspěvku ze strany obcí, rozpočet CELÉ SLUŽBY terénní program, která je 
poskytována ve čtyřech okresech Jihočeského kraje, včetně krajského města (okresy České Budějovice, Prachatice, 
Strakonice, nově v roce 2014 část okresu Tábor). Rozdělení nákladů služby do jednotlivých okresů by bylo administrativně 
složité.  

 
V místě poskytované služby: 

Kontaktní centrum Prevent Strakonice 
Komenského 174 
386 01   Strakonice 
tel.: 383 322 357 
e-mail: kacko@os-prevent.cz  
 

Jihočeský streetwork Prevent 
Lannova 117/63 
370 01 České Budějovice 
Tel: 602 570 366 vedení služby 
Tel: 728 469 494 –TP Strakonicko 
E-mail: street@os-prevent.cz 

 

Poskytovatelem služeb je OS Prevent z.s., Heydukova 349, 386 01 Strakonice.  
Web: http://www.os-prevent.cz/, Tel.: 383 323 920, E-mail: prevent@os-prevent.cz  



OKRES TÁBOR 
 

Počet obyvatel (k 31. 12. 2013): 102 611 
Celkem 110 obcí;  
z tohoto počtu se do modelu spolufinancování zapojilo v roce 2014 celkem 30 obcí, tj. 27 %.  
Obce přispěly v roce 2014 do rozpočtu služeb, poskytovaných v okrese Tábor, celkovou částkou 
355 742 Kč (z toho 253 252 Kč Farní charita Tábor, 102 490 Kč terénní program OS Prevent). 
 

Obce, které přispěly v rámci modelu spolufinancování v roce 2014: Bechyně, Dolní Hořice, Dolní 
Hrachovice, Drahov, Hlavatce, Hodětín, Chýnov, Košice, Libějice, Nemyšl, Nová Ves u Mladé Vožice, 
Planá nad Lužnicí, Radimovice u Želče, Radkov, Řemíčov, Řepeč, Řípec, Sezimovo Ústí, Slapsko, 
Soběslav, Stádlec, Šebířov, Tábor, Třebějice, Vlastiboř, Veselí nad Lužnicí, Zhoř u Tábora, Zlukov, 
Zvěrotice, Želeč. 
 

Tabulka 1: Celkový objem finančních prostředků ze strany obcí (srovnání 2012 – 2014) 
 

rok 2012 2013 2014 srovnání 2013/ 2014 

Farní charita Tábor * 248 500 240 000 253 252  plus 13 252 

Jihočeský streetwork Prevent** 0 0    78 330 plus 78 330 

CELKEM 248 500 240 000 331 582 91 582 Kč 
* Farní charita Tábor poskytuje pod názvem Auritus  -centrum pro lidi ohrožené drogou celý komplex protidrogových služeb, kde 
nerozlišuje mezi jejich jednotlivými druhy/ typy – nikoli v rovině projektové nebo finanční (proto jsou finanční prostředky uvedeny 
souhrnně). Jádrem je kontaktní centrum a ambulantní léčba, terénní program pro město Tábor. 
** JČSW Prevent poskytoval v roce 2014 služby především v jižní části okresu Tábor, především města Soběslav, Veselí nad Lužnicí. 
 

Tabulka 2: Podíl prostředků obcí na celkových nákladech služby, údaje za rok 2014 
 

Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou  JČSW PREVENT (pozn.) 
MPSV 942 000  Individuální projekt JčK (OP LZZ) 1 717 503 

RVKPP 500 000  RVKPP 498 000 

Jihočeský kraj 700 000  Jihočeský kraj 420 000 

OBCE * 255 875  OBCE 696 594 

MZ 50 000  MZ 80 000 

ostatní 87 114  ostatní 51 404 

CELKEM 2 534 989  CELKEM 3 463 501 
podíl obcí na rozpočtu služby 10 %  podíl obcí na rozpočtu služby 20 % 
 

JČSW (pozn.): Zde uvedený rozpočet je, včetně příspěvku ze strany obcí, rozpočet CELÉ SLUŽBY terénní program, která je poskytována ve 
čtyřech okresech Jihočeského kraje, včetně krajského města (okresy České Budějovice, Prachatice, Strakonice, nově v roce 2014 část okresu 
Tábor). Rozdělení nákladů služby do jednotlivých okresů by bylo administrativně složité.  
* Rozdíl mezi částkou uvedenou v tabulce 1 a tab. 2 je dán tím, že kromě příspěvků/ dotací od obcí Farní charita Tábor získala menší část 
prostředků formou platby za služby (individuální terapie pro klienty sociálních odborů). 
 

V místě poskytované služby: 

Auritus – centrum pro lidi ohrožené drogou 
Klokotská 114 
390 01   Tábor 
tel.: 381 255 999 
e-mail: auritus@iol.cz  
 

Jihočeský streetwork Prevent 
Lannova 117/63 
370 01 České Budějovice 
Tel:775 627 512 , 728 469 494  –TP Táborsko 
E-mail: street@os-prevent.cz 

Poskytovatelem služeb kontaktní centrum, ambulantní léčba je Farní charita Tábor, Klokotská 114, 

Tábor. Web: http://www.auritus.cz, Tel 383 323 920, e-mail: auritus@iol.cz 

Poskytovatelem služeb terénního programu je OS Prevent z.s., Heydukova 349, 386 01 Strakonice.  
Web: http://www.os-prevent.cz/, Tel.: 383 323 920, E-mail: prevent@os-prevent.cz   


